
                                  

                       

Página: 1 
 

/ 3 
 

                                  

       

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

    

 

                  

         

Pregão presencial 
     

                      

                                

                   

10/2023 
     

                        

                                

CNPJ: 78.505.591/0001-46 Telefone: (49) 3348-1202 
                        

           

Número Processo: 10/2023 
     

      

Endereço: Avenida São Luiz, 351 - Centro 
           

                   

                           

        

CEP: 89845-000 - União do Oeste 
                   

              

Data do Processo: 15/02/2023 
     

                          

                                  

                                  

                                  

           

   

OBJETO DO PROCESSO 
    

         

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM CAPTAÇÃO DE IMAGENS 
(AUDIOVISUAL), FILMAGENS (TOMADAS), FOTOS, FILMAGEM E TRANSMISSÃO AO VIVO, EDIÇÃO E PRODUÇÃO 
DE VT’S COM VÍDEOS E ÁUDIOS FORNECIDOS E GRAVAÇÃO DE MENSAGENS PARA ATENDER AS DEMANDAS DE 
EVENTOS PROMOVIDOS PELA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE UNIÃO DO OESTE - SC, VISANDO POSSIVEIS 
AQUISIÇÕES FUTURAS. 

 

         

  

ATA DE REUNIÃO DA SESSÃO N° 01/2023 

 

         

 

Reuniram-se no dia 17/03/2023, as 14:03 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 
54522022/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens 
descritos no Processo Licitatório Nº 10/2023 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das 
propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu 
o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo: 

  

         

    

PARECER DA COMISSÃO 
   

         

  

Participaram do presente Pregão as seguintes empresas: 
1. PRODUTORA BOOP LTDA; 
 
Compareceu para acompanhar a sessão e se credenciou para participar da etapa de lances o representante da 
empresa abaixo listada: 
1. CASSIO ROBERTO DA CUNHA, da empresa: PRODUTORA BOOP LTDA; 
 
A empresa declara que cumpre plenamente com os requisitos de habilitação. 
A seguir passou-se para a abertura do envelope com a proposta escrita. 
Após analise passou-se para a etapa de lance, não houve lance. 
Foi efetuada tentativa de negociação para melhorar o preço do lance ofertado pela empresa, porem a mesma não aceitou e 
manteve no valor da proposta inicial; 
A seguir passou- se para abertura do envelope contendo a documentação da empresa vencedora. 
Em consulta efetuada no CEIS verificou-se que a empresa não possui suspensão ou foi declarada inidônea. 
A empresa apresentou toda a documentação exigida no edital, restando a mesma devidamente habilitada. 
A seguir a Pregoeira oportunizou para manifestação de recurso, não houve nenhuma manifestação. 
 
Findas as etapas do presente pregão, a Pregoeira declarou vencedora do pregão N.º 10/2023, a empresa abaixo 
listada com seu respectivo item vencedor: 

 

   

                                  

   

Participante: PRODUTORA BOOP LTDA 
          

 

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total 
 

 

  

                                  

 

1 EDIÇÃO E PRODUÇÃO DE VT’S, COM VÍDEOS/ÁUDIOS FORNECIDOS 
PELA CONTRATADA, TEMPO FINAL APROXIMADO 01 MINUTOS A 02 
MINUTOS. - EDIÇÃO E PRODUÇÃO DE VT’S, COM VÍDEOS/ÁUDIOS 
FORNECIDOS PELA CONTRATADA, TEMPO FINAL APROXIMADO 01 
MINUTOS A 02 MINUTOS. 

30,000 UN  350,0000 10.500,00 
    

                           

                                  

 

2 TOMADA DE IMAGENS COM DRONE, REGISTRO COM FOTOS E 
VÍDEO.TEMPO APROXIMADO DE GRAVAÇÕES 2H (DUAS 
HORAS/DIA). - TOMADA DE IMAGENS COM DRONE, REGISTRO COM 
FOTOS E VÍDEO.TEMPO APROXIMADO DE GRAVAÇÕES 2H (DUAS 
HORAS/DIA). 

20,000 UN  450,0000 9.000,00 
    

                           

                                  

 

3 TOMADA DE IMAGENS COM DRONE E CÂMERA NO LOCAL DO 
EVENTO, NO MÍNIMO 2 CÂMERAS, REGISTRO COM FOTOS DURANTE 
TODO EVENTO.EM AMBIENTE INTERNO  

10,000 UN  2.800,0000 28.000,00 
    

                           



                  

        

Página: 2 
 

/ 3 
 

  

E EXTERNO. TEMPO APROXIMADO DE GRAVAÇÕES 05HRS (CINCO 
HORAS/DIA). O CONTRATADO DEVE FORNECER ARQUIVO DE 
FOTOS E CAPTAÇÃO DAS IMAGENS, ENTREGUE EM PEN-DRIVE OU 
LINK DIGITAL PARA O SETOR DE COMUNICAÇÃO. - TOMADA DE 
IMAGENS COM DRONE E CÂMERA NO LOCAL DO EVENTO, NO 
MÍNIMO 2 CÂMERAS, REGISTRO COM FOTOS DURANTE TODO 
EVENTO.EM AMBIENTE INTERNO E EXTERNO. TEMPO 
APROXIMADO DE GRAVAÇÕES 05HRS (CINCO HORAS/DIA). O 
CONTRATADO DEVE FORNECER ARQUIVO DE FOTOS E CAPTAÇÃO 
DAS IMAGENS, ENTREGUE EM PEN-DRIVE OU LINK DIGITAL PARA O 
SETOR DE COMUNICAÇÃO. 

               

                  

 

4 TOMADA DE IMAGENS COM CÂMERAS. TEMPO APROXIMADO DE 
GRAVAÇÕES 3H (TRÊS HORAS/DIA). - TOMADA DE IMAGENS COM 
CÂMERAS. TEMPO APROXIMADO DE GRAVAÇÕES 3H (TRÊS 
HORAS/DIA). 

40,000 UN  800,0000 32.000,00 
   

                 

                  

 

5 GRAVAÇÃO DE ÁUDIO/VOZ E VÍDEO DE/COM INFORMATIVOS DO 
PREFEITO E OU SECRETÁRIOS CONFORME A DEMANDA DE CADA 
SECRETARIA. TEMPO APROXIMADO (30 MIN A 1 HORA). - 
GRAVAÇÃO DE ÁUDIO/VOZ E VÍDEO DE/COM INFORMATIVOS DO 
PREFEITO E OU SECRETÁRIOS CONFORME A DEMANDA DE CADA 
SECRETARIA. TEMPO APROXIMADO (30 MIN A 1 HORA). 

24,000 UN  2.000,0000 48.000,00 
   

                 

                  

 

6 COBERTURA OFICIAL DE EVENTOS COM TRANSMISSÃO DE 
QUALIDADE VIA INTERNET. TEMPO APROXIMADO DE COBERTURA 
DE 04HRS (QUATRO HORAS/DIA). O CONTRATADO DEVE SE 
RESPONSABILIZAR PELA ESTRUTURA COM EQUIPAMENTOS. - 
COBERTURA OFICIAL DE EVENTOS COM TRANSMISSÃO DE 
QUALIDADE VIA INTERNET. TEMPO APROXIMADO DE COBERTURA 
DE 04HRS (QUATRO HORAS/DIA). O CONTRATADO DEVE SE 
RESPONSABILIZAR PELA ESTRUTURA COM EQUIPAMENTOS. 

10,000 UN  2.500,0000 25.000,00 
   

                 

                  

 

7 SERVIÇO DE FOTOGRAFIA COM CÂMERA PROFISSIONAL, 
FORNECIMENTO DE ARQUIVO DIGITAL PARA DIVULGAÇÃO. TEMPO 
APROXIMADO DE 03HRS (TRÊS HORAS/DIA). O CONTRATADO DEVE 
FORNECER ARQUIVOS DE FOTOS ENTREGUE EM PENDRIVE O LINK 
PARA O SETOR DE COMUNICAÇÃO. - SERVIÇO DE FOTOGRAFIA COM 
CÂMERA PROFISSIONAL, FORNECIMENTO DE ARQUIVO DIGITAL 
PARA DIVULGAÇÃO. TEMPO APROXIMADO DE 03HRS (TRÊS 
HORAS/DIA). O CONTRATADO DEVE FORNECER ARQUIVOS DE 
FOTOS ENTREGUE EM PENDRIVE O LINK PARA O SETOR DE 
COMUNICAÇÃO. 

10,000 UN  1.100,0000 11.000,00 
   

                 

                  

 

8 PRESTAÇAÕ DE SERVIÇOS DE PRODUÇÃO DE ARTES PARA 
ASMÍDIAS SOCIAIS. - PRESTAÇAÕ DE SERVIÇOS DE PRODUÇÃO DE 
ARTES PARA ASMÍDIAS SOCIAIS. 

170,000 UN  25,0000 4.250,00 
   

                 

                  

 

9 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CRIAÇÃO, VEICULAÇÃO, 
PLANEJAMENTO, PESQUISA, PRODUÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO, 
TELEVISÃO, RÁDIO E INTERNET. - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
CRIAÇÃO, VEICULAÇÃO, PLANEJAMENTO, PESQUISA, PRODUÇÃO DE 
MATERIAL GRÁFICO, TELEVISÃO, RÁDIO E INTERNET. 

20,000 UN  850,0000 17.000,00 
   

                 

     

Total do Participante: 
        

     

184.750,00 
  

                  

      

Total Geral: 184.750,00 
  



            

     

Página: 3 
 

/ 3 
 

            

 

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela 
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes. 
 
União do Oeste, 17/03/2023 

            

          

ANDRESSA GREGOLIN DONZELLI 
    

PREGOEIRO 
    

      

EDNA CASSARO 
    

MEMBRO 
    

      

SUELEM DAL SANTO 
    

MEMBRO 
    

      

CARLA FAVERO CAPELETTI 
    

MEMBRO 
    

 

  

            

   

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:  
   

            

      

PRODUTORA BOOP LTDA 
   

    

CASSIO ROBERTO DA CUNHA 
   

 

  

 


